JORNAL O ALTO URUGUAI 29 DE OUTUBRO DE 202515JORNAL O ALTO URUGUAI 15

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE UNIDADE INDUSTRIAL E REFORMA DA
SECRETARIA DA AGRICULTURA, com Apresentação de Propostas até 17/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 17/11/2025, às 8h30, no
site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei
Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo

telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 191/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FERNANDO GARBIN LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE RETÍFICA PARA MONTAGEM E REPARO DO
MOTOR DA AMBULÂNCIA FIAT DUCATO, LOTADA NA SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais)

Ametista do Sul/RS, 28 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação por
meio eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste no sistema de
registro de preços para fornecimento eventual e futuro de peças no-
vas, sem uso, genuínas ou originais de primeira linha, para manu-
tenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas pertencentes a
frota da Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. O início da sessão da
licitação será no dia 11/11/2025, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de

expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 29 de outubro de 2025
___________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar

adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 05/2025: Adesão à ata de registro de pre-
ços para aquisição de gabinete de recarga - proveniente do Pregão
Eletrônico 258/2024 do Município de Canoas/RS – A documenta-
ção da adesão poderá ser acessada no seguinte endereço eletrôni-

co www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto  - Prefeito Municipal
 Planalto/RS, 29 de outubro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 177/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de doses de sê-
men bovino de diversas raças. Apresentação das propostas até
as 08h do dia 13.11.2025. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 13.11.2025 às 9h,
horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara RS,

29.10.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
Conforme recurso apresentado e análise do setor jurídico, abriu-se
diligência complementar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
a empresa Benoni de Souza Simon & Cia LTDA para que apresente
documentação complementar ao Atestado de Capacidade Técnica
já anexado aos autos, de modo a esclarecer e comprovar integral-
mente o atendimento às exigências do item 7.1.4 – Qualificação
Técnica do edital. Os documentos foram recebidos no dia de hoje
(29/10/2025) conforme extrato do e-mail anexo aos autos. Com
isso, é marcada nova data de reabertura da sessão com os partici-
pantes interessados, para análise da documentação complementar.

Dia 06 de novembro de 2025 ás 09:00hs na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões/RS.

Objeto da contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
SERTO DO TRATOR AGRÍCOLA DA MARCA FORD, MODELO TL
75E, EQUIPADO COM MOTOR IVECO, POTÊNCIA APROXIMADA
DE 75 CV, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO PATRIMÔNIO MUNI-
CIPAL SOB O Nº 4370, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 29 de outubro de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

Publicações Legais

JORNAL O ALTO URUGUAI 29 DE OUTUBRO DE 202515JORNAL O ALTO URUGUAI 15

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE UNIDADE INDUSTRIAL E REFORMA DA
SECRETARIA DA AGRICULTURA, com Apresentação de Propostas até 17/11/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 17/11/2025, às 8h30, no
site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei
Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo

telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 191/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FERNANDO GARBIN LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE RETÍFICA PARA MONTAGEM E REPARO DO
MOTOR DA AMBULÂNCIA FIAT DUCATO, LOTADA NA SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais)

Ametista do Sul/RS, 28 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação por
meio eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste no sistema de
registro de preços para fornecimento eventual e futuro de peças no-
vas, sem uso, genuínas ou originais de primeira linha, para manu-
tenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas pertencentes a
frota da Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. O início da sessão da
licitação será no dia 11/11/2025, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de

expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 29 de outubro de 2025
___________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar

adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 05/2025: Adesão à ata de registro de pre-
ços para aquisição de gabinete de recarga - proveniente do Pregão
Eletrônico 258/2024 do Município de Canoas/RS – A documenta-
ção da adesão poderá ser acessada no seguinte endereço eletrôni-

co www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto  - Prefeito Municipal
 Planalto/RS, 29 de outubro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 177/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de doses de sê-
men bovino de diversas raças. Apresentação das propostas até
as 08h do dia 13.11.2025. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 13.11.2025 às 9h,
horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara RS,

29.10.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
Conforme recurso apresentado e análise do setor jurídico, abriu-se
diligência complementar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
a empresa Benoni de Souza Simon & Cia LTDA para que apresente
documentação complementar ao Atestado de Capacidade Técnica
já anexado aos autos, de modo a esclarecer e comprovar integral-
mente o atendimento às exigências do item 7.1.4 – Qualificação
Técnica do edital. Os documentos foram recebidos no dia de hoje
(29/10/2025) conforme extrato do e-mail anexo aos autos. Com
isso, é marcada nova data de reabertura da sessão com os partici-
pantes interessados, para análise da documentação complementar.

Dia 06 de novembro de 2025 ás 09:00hs na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões/RS.

Objeto da contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
SERTO DO TRATOR AGRÍCOLA DA MARCA FORD, MODELO TL
75E, EQUIPADO COM MOTOR IVECO, POTÊNCIA APROXIMADA
DE 75 CV, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO PATRIMÔNIO MUNI-
CIPAL SOB O Nº 4370, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 29 de outubro de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

Publicações Legais